

사단법인 라이프오브더CHILDREN의 재무제표

별첨: 독립된 외부감사인의

감 사 보 고 서

제 10(당) 기

2024년 01월 01일 부터

2024년 12월 31일 까지

제 9(전) 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

삼성회계법인

목 차

독립된 감사인의 감사보고서	1
재무제표	
· 재무상태표	5
· 운영성과표	7
· 재무제표에 대한 주석	8

독립된 감사인의 감사보고서

사단법인 라이프오브더칠드런

총회 및 이사회 귀중

감사의견

우리는 사단법인 라이프오브더칠드런의 재무제표를 감사하였습니다. 해당 재무제표는 2024년 12월 31일 및 2023년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료된 양 보고기간의 운영성과표 그리고 유의적인 회계정책의 요약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다.

우리의 의견으로는 별첨된 법인의 재무제표는 2024년 12월 31일 및 2023년 12월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료된 양 보고기간의 재무성과를 공익법인회계기준에 따라, 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표 감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 있습니다. 우리는 재무제표 감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임들을 이행하였습니다. 우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는 믿습니다.

재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

경영진은 공익법인회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이 있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하기에 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업 전제의 사용에 대해서도 책임이 있습니다.

지배 기구는 회사의 재무보고 절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

재무제표에 대한 감사인의 책임

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발행하는 데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라 수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

- 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요 왜곡표시 위험을 식별하고 평가하며 그러한 위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를 발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.
- 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다.
- 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도출한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.

• 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사 보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구 받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

• 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의 기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평가합니다.

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케이션합니다.

서울 강남구 영동대로 708, 802호

삼 성 회 계 법 인

대표이사 조 동 근



2025년 2월 21일

이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효합니다. 따라서 감사보고서일 이후 이 보고서를 열람하는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중대한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며, 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다.

(첨부)재 무 제 표

사단법인 라이프오브더칠드런

제 10(당) 기

2024년 01월 01일 부터

2024년 12월 31일 까지

제 9(전) 기

2023년 01월 01일 부터

2023년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당 법인이 작성한 것입니다."

사단법인 라이프오브더칠드런 이사장 권호경

본점 소재지 : (도로명주소) 서울특별시 구로구 연동로13길 7

(전 화) 02-6246-9191

재 무 상 태 표

제 10(당) 기 2024년 12월 31일 현재

제 9(전) 기 2023년 12월 31일 현재

사단법인 라이프오브더칠드런

(단위 : 원)

과 목	제 10(당) 기	제 9(전) 기
자 산		
I. 유동자산	2,499,306,576	1,326,258,701
(1) 당좌자산	2,499,306,576	1,326,258,701
현금및현금성자산	370,297,582	823,734,678
단기금융상품(주석3)	2,123,000,000	500,000,000
미수금	1,247,624	1,308,713
당기법인세자산	4,761,370	1,215,310
II. 비유동자산	8,962,052,365	9,020,535,851
(1) 유형자산(주석5)	8,962,052,365	9,020,535,851
토지	4,066,110,585	4,066,110,585
건물	4,918,048,510	4,918,048,510
감가상각누계액	(204,918,688)	(81,967,475)
시설장치	5,060,000	-
감가상각누계액	(825,000)	-
차량운반구	359,555,004	282,616,752
감가상각누계액	(239,065,301)	(197,845,662)
비품	75,527,573	37,640,143
감가상각누계액	(17,440,318)	(4,067,002)
자 산 총 계	11,461,358,941	10,346,794,552
부 채		
I. 유동부채	403,778	1,137,568
미지급금	-	569,650
예수금	-	285,630
부가세예수금	403,778	282,288
부 채 총 계	403,778	1,137,568
순 자 산 (주석7)		
I. 기본순자산(주석6)	5,593,289,520	5,593,289,520
II. 보통순자산	5,867,665,643	4,752,367,464
잉여금(주석8)	5,867,665,643	4,752,367,464
순 자 산 총 계	11,460,955,163	10,345,656,984

과 목	제 10(당) 기		제 9(전) 기	
부 채 와 순 자 산 총 계		11,461,358,941		10,346,794,552

첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

운 영 성 과 표

제 10(당) 기 2024년 01월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 9(전) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

사단법인 라이프오브더칠드런

(단위 : 원)

과 목	제 10(당) 기		제 9(전) 기	
I. 사업수익		5,119,539,367		4,769,318,007
기부금수입(주석9)	5,037,027,814		4,746,724,528	
보조금수익	29,582,500		-	
임대수익	21,960,000		14,640,000	
이자수익	30,969,053		7,953,479	
II. 사업비용		4,005,009,857		3,567,935,143
(1) 사업수행비용(주석10,11)	3,069,268,761		2,636,147,845	
(2) 일반관리비용(주석10,11)	331,026,475		444,549,056	
(3) 모금비용(주석11)	478,476,124		435,954,542	
(4) 기타사업비용(주석10)	126,238,497		51,283,700	
III. 사업이익		1,114,529,510		1,201,382,864
IV. 사업외수익		768,669		1,913,287
유형자산처분이익	-		1,500,000	
잡이익	768,669		413,287	
V. 사업외비용		-		-
VI. 고유목적사업준비금전입액(주석12)	-		-	
VII. 고유목적사업준비금환입액(주석12)	-		-	
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익		1,115,298,179		1,203,296,151
IX. 법인세등(주석13)		-		-
X. 당기운영이익		1,115,298,179		1,203,296,151

첨부된 주석은 본 재무제표의 일부입니다.

주석

제 10(당) 기 2024년 12월 31일 현재

제 9(전) 기 2023년 12월 31일 현재

사단법인 라이프오브더칠드런

1. 법인의 개요

사단법인 라이프오브더칠드런(이하 "법인"이라 함)은 2015년 1월 9일 민법 제32조의 및 외교부 소관 비영리법인 설립 및 감독에 관한 규칙에 근거하여 서울특별시로부터 설립허가를 받았습니다. 법인의 소재지는 서울시 구로구 연동로13길7, 5층이며, 이사장은 권호경입니다.

법인은 유엔아동권리협약의 이행을 실천하고 전세계 국가의 어린이들이 마땅히 누려야 할 권리를 보장하고 존중받을 수 있게 하며, 저개발국가 간 교류 협력 지원 사업과 국내외 재난지역의 긴급구호 및 봉사활동을 통해 한반도의 안정과 평화에 기여함을 목적으로 하여 설립된 법인으로서 정관에 기재된 주요 사업은 다음과 같습니다.

- 가. 해외 저소득 빈곤 아동 지원사업
- 나. 해외 고아, 한부모 가정 아동 및 빈곤가정을 위한 지원 사업
- 다. 이주노동자, 새터민, 다문화가정 아동 및 국내외 소외계층 지원사업
- 라. 해외 아동 지원에 대한 홍보 및 기부 문화 활성화 활동사업
- 마. 기타 위 법인의 목적을 수행하기 위한 사업
- 바. 이주노동자, 새터민, 다문화가정 아동 및 국내외 소외계층 아동을 위한 지역 아동 센터 설치 및 운영 사업
- 사. 목적사업을 달성하기 위한 임대수익 사업

2. 유의적인 회계정책

법인은 법인의 정관 및 2017년 12월 8월 제정·고시된 공익법인회계기준에 따라 2018년 1월 1일로 시작하는 회계연도부터 법인의 재무제표를 작성하고 있으며, 중요한 회계처리 방침은 다음과 같습니다.

가. 현금및현금성자산

법인은 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산으로 분류하고 있습니다.

나. 단기금융상품

단기적 자금운용목적으로 소유하거나 기한이 1년 이내에 도래하는 금융기관의 정기에금, 정기적금 등을 단기금융상품으로 분류하고, 유동자산에 속하지 아니하는 금융상품을 장기 금융상품으로 분류하고 있습니다.

다. 유가증권

종속기업, 지분법피투자기업, 조인트벤처에 대한 투자를 제외한 지분증권과 채무증권에 대해서 취득하는 시점에 만기보유증권, 매도가능증권, 단기매매증권으로 분류하고 매보고 기간말마다 분류의 적정성을 재검토하고 있습니다. 만기가 확정된 채무증권으로서 상환금액이 확정되었거나 확정이 가능한 채무증권을 만기까지 보유할 적극적인 의도와 능력이 있는 경우에는 만기보유증권으로, 주로 단기간 내의 매매차익을 목적으로 취득한 유가증권은 단기매매증권으로, 그리고 단기매매증권이나 만기보유증권으로 분류되지 아니하는 유가증권은 매도가능증권으로 분류하고 있습니다.

라. 유형자산

법인은 유형자산의 취득원가 산정 시, 당해 자산의 제작원가 또는 구입원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 가동하는데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 원가를 가산하고 있습니다. 현물출자, 증여, 기타 무상으로 취득한 자산의 가액은 공정가치를 취득원가로 하고, 동일한 업종 내에서 유사한 용도로 사용되고 공정가치가 비슷한 동종자산과의 교환으로 받은 유형자산의 취득원가는 교환으로 제공한 자산의 장부금액으로 인식합니다. 한편, 다른 종류의 자산과의 교환으로 취득한 자산의 취득원가는 교환을 위하여 제공한 자산의 공정가치로 측정하고, 제공한 자산의 공정가치가 불확실한 경우에는 교환

으로 취득한 자산의 공정가치로 측정하고 있습니다.

유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 유형자산의 내용연수를 연장시키거나 가치를 실질적으로 증가시키는 지출인 경우에는 자본적 지출로 처리하고, 원상을 회복시키거나 능률 유지를 위한 지출은 당기 비용으로 처리하고 있습니다.

최초 인식 후에 유형자산은 원가에서 감가상각누계액과 손상차손누계액을 차감한 금액을 장부금액으로 하고 있습니다.

유형자산은 자산이 사용가능한 때부터 자산의 취득원가에서 잔존가치를 차감한 금액에 대하여 아래의 내용연수 동안 정액법으로 상각하고 있습니다.

계정과목	추정내용연수
건물	40년
시설장치	5년
차량운반구	5년
비품	5년

마. 퇴직급여

법인은 보고기간종료일 현재 확정기여형 퇴직연금제도를 시행하여 당해 회계기간에 대하여 회사가 납부하여야 할 부담금을 퇴직급여로 인식하고 있습니다.

바. 기본순자산

법인은 ① 설립당시 기본재산으로 출연한 재산, ② 총회에서 기본재산으로 정한 재산, 그 이외의 재산은 보통재산으로 하고 있습니다. 기본재산을 처분(매도, 증여, 교환을 포함한다.)을 하고자 할 때에는 총회의 의결을 거쳐 주무관청의 허가를 받아야 합니다.

사. 고유목적사업준비금

법인은 이자수익 등 목적사업 이외의 기타(수익)사업에서 발생한 수익을 공익목적사업에 사용할 목적으로 고유목적사업준비금으로 적립하고 있으며, 고유목적사업준비금은 목적사업 이외의 용도로는 사용할 수 없도록 그 사용 용도가 제한되어 있습니다.

아. 수익의 인식기준

공익목적사업과 기타(수익)사업의 결과 정상적으로 발생하는 자산의 증가 또는 부채의 감소이며, 공익목적사업은 공익법인의 특성을 반영하여 기부금수익, 보조금수익, 회비수익 등으로 구분하여 표시합니다. 한편, 이자수익 또는 배당수익 및 처분손익 등이 공익목적사업활동의 주된 원천이 되는 경우에는 사업수익으로 분류합니다. 기부금 등의 수입은 현금이나 현물을 실제 기부를 받는 시점에 수익으로 인식하며, 금융상품을 운용하여 발생한 이자 등 금융수입은 기간경과에 따라 발생주의를 적용하여 인식하고 있습니다.

자. 공통수익 및 비용의 배분

어떤 수익과 비용항목이 복수의 활동에 관련되는 경우에는 해당 수익의 비용의 성격에 따라 투입한 업무시간, 관련 시설면적, 사용빈도 등 합리적인 배분기준에 따라 활동 간에 배분하며, 그 배분기준은 일관되게 적용하여야 합니다. 법인은 투입된 업무시간을 기준으로 활동간 공통비용을 배분하고 있습니다.

3. 단기금융상품

당기말 및 전기말 현재 단기금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

내역	당기말			
	금융기관	만기일	공정가액	장부금액
정기예금	하나은행	2025-02-18	500,000	500,000
	하나은행	2025-01-16	500,000	500,000
	하나은행	2025-05-09	500,000	500,000
	하나은행	2025-02-15	123,000	123,000
	국민은행	2025-12-26	500,000	500,000
계			2,123,000	2,123,000

(단위 : 천원)

내역	전기말			
	금융기관	만기일	공정가액	장부금액
정기예금	하나은행	2024-05-08	500,000	500,000

4. 재고자산

당기 및 전기 중 재고자산의 변동내역은 다음과 같습니다. .

(단위 : 천원)

구분	당기			
	기초	증가	감소	기말
기부물품	-	32,209	32,209	-

(단위 : 천원)

구분	전기			
	기초	증가	감소	기말
기부물품	-	24,054	24,054	-

5. 유형자산

가. 당기 및 전기의 유형자산의 증감내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분	당기					
	기초	당기 취득	대체	처분	감가상각비	기말
토지	4,066,111	-	-	-	-	4,066,111
건물	4,836,081	-	-	-	(122,951)	4,713,130
시설장치	-	5,060	-	-	(825)	4,235
차량운반구	84,771	76,938	-	-	(41,220)	120,489
비품	33,573	37,887	-	-	(13,373)	58,087
합계	9,020,536	119,885	-	-	(178,369)	8,962,052

(단위 : 천원)

구분	전기					
	기초	당기 취득	대체	처분	감가상각비	기말
토지	3,965,166	102,860	-	(1,916)	-	4,066,110
건물	-	-	4,918,049	-	(81,967)	4,836,082
차량운반구	97,243	24,758	-	-	(37,230)	84,771
비품	-	37,640	-	-	(4,067)	33,573
건설중인자산	4,242,968	675,081	(4,918,049)	-	-	-
합계	8,305,377	840,339	-	(1,916)	(123,264)	9,020,536

나. 당기말 및 전기말 현재 법인 보유 토지의 공시지가는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과목	주소	면적 (㎡)	당기		전기	
			장부가액	공시지가	장부가액	공시지가
토지(주1)	서울특별시 구로구 항동 235-8	591.7	4,066,110	2,183,373	4,066,110	2,446,680

6. 기본순자산

당기말 현재 법인 정관상 기본재산으로 등록된 세부목록은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분	취득가액	공정가액	장부금액
토지(주1)	3,780,254	2,183,373	3,780,254
건물(주1)	1,813,036	1,813,036	1,813,036
계	5,593,290	3,996,409	5,593,290

(주1) 기본재산의 사용이나 처분에 서울특별시의 허가가 필요한 재산으로 사용변경 및 처분이 제한됩니다.

7. 순자산 변동에 관한 사항

당기 및 전기 중 순자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

(1) 통합

(단위 : 원)

구분	기본순자산	보통순자산		순자산조정	계
		적립금	잉여금		
전기초	50,000,000	-	9,092,360,833	-	9,142,360,833
기본순자산증감	5,543,289,520	-	(5,543,289,520)	-	-
당기운영이익	-	-	1,203,296,151	-	1,203,296,151
전기말	5,593,289,520	-	4,752,367,464	-	10,345,656,984
당기초	5,593,289,520	-	4,752,367,464	-	10,345,656,984
당기운영이익	-	-	1,115,298,179	-	1,115,298,179
당기말	5,593,289,520	-	5,867,665,643	-	11,460,955,163

(2) 공익목적사업부문

(단위 : 원)

구분	기본순자산	보통순자산		순자산조정	계
		적립금	잉여금		
전기초	50,000,000	-	9,092,360,833	-	9,142,360,833
기본순자산증감	5,543,289,520	-	(5,543,289,520)	-	-
당기운영이익	-	-	1,239,929,851	-	1,239,929,851
전기말	5,593,289,520	-	4,789,001,164	-	10,382,290,684
당기초	5,593,289,520	-	4,789,001,164	-	10,382,290,684
당기운영이익	-	-	1,212,917,938	-	1,212,917,938
당기말	5,593,289,520	-	6,001,919,102	-	11,595,208,622

(3) 기타사업부문

(단위 : 원)

구분	기본순자산	보통순자산		순자산조정	계
		적립금	잉여금		
전기초	-	-	-	-	-
당기운영이익	-	-	(36,633,700)	-	(36,633,700)
기타사업자본금증가(감소)	-	-	-	3,156,024,804	3,156,024,804
전기말	-	-	(36,633,700)	3,156,024,804	3,119,391,104
당기초	-	-	(36,633,700)	3,156,024,804	3,119,391,104
당기운영이익	-	-	(97,619,759)	-	(97,619,759)
기타사업자본금증가(감소)	-	-	-	55,435,945	55,435,945
당기말	-	-	(134,253,459)	3,211,460,749	3,077,207,290

8. 이익잉여금 처분계산서

당기 및 전기 중 법인의 이익잉여금처분계산내역은 다음과 같습니다.

이 익 잉 여 금 처 분 계 산 서

제10기	2024년 01월 01일 부터	제9기	2023년 01월 01일 부터
	2024년 12월 31일 까지		2023년 12월 31일 까지
처분예정일	2025년 01월 21일	처분확정일	2024년 01월 24일

사단법인 라이프오브더칠드런

(단위 : 원)

과 목	제 10(당) 기			제 9(전) 기		
	통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
Ⅰ. 미처분이익잉여금	5,867,665,643	6,001,919,102	(134,253,459)	4,752,367,464	4,789,001,164	(36,633,700)
1. 전기이월이익잉여금	4,752,367,464	4,789,001,164	(36,633,700)	9,092,360,833	9,092,360,833	-
2. 기본순자산 전입	-	-	-	(5,543,289,520)	(5,543,289,520)	-
3. 당기순이익(손실)	1,115,298,179	1,212,917,938	(97,619,759)	1,203,296,151	1,239,929,851	(36,633,700)
Ⅱ. 이익잉여금 처분액	-	-	-	-	-	-
Ⅲ. 차기이월미처분이익잉여금	5,867,665,643	6,001,919,102	(134,253,459)	4,752,367,464	4,789,001,164	(36,633,700)

9. 현물기부의 내용

당기 및 전기에 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구분	당기	전기
도서문구류	3,550,000	-
의약품	17,301,860	2,582,000
생활용품	184,349	21,472,000
식료품	11,172,380	-
합계	32,208,589	24,054,000

10. 사업비용(공익목적사업비용/기타사업비용)

가. 당기 및 전기의 사업수행비용의 상세내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구분	당기	전기
소외계층지원사업	1,238,399,788	1,100,918,678
교육지원사업	357,172,244	375,609,397
그룹홈사업	444,020,350	504,282,236
결연사업	164,154,171	146,250,657
새터민지원사업	23,187,245	10,508,910
의료보건지원사업	72,482,971	71,177,078
무료급식지원사업	229,409,493	163,869,813
해외구호사업	265,212,960	176,120,490
이주노동자및 다문화가정지원	81,108,540	55,367,036
지역아동센터	194,120,999	32,043,550
계	3,069,268,761	2,636,147,845

나. 당기 및 전기의 일반관리비용의 상세내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구분	당기	전기
급여	191,024,952	203,615,367
퇴직급여	31,880,477	16,211,678
복리후생비	5,502,490	4,722,840
사회보험료	14,188,810	13,483,223
교육훈련비	287,000	154,000
업무추진비	10,572,920	17,959,498
회의비	5,236,800	3,990,600
봉사활동비	728,000	-
지급수수료	5,517,702	12,693,828
전문가자문료	14,960,000	5,500,000
외주비	427,000	18,720,020
여비교통비	3,819,020	1,181,360
통신비	879,650	961,190
보험료	563,500	1,067,500
도서인쇄비	1,902,430	4,492,910
세금과공과	1,719,040	30,361,660
지급임차료	283,800	1,830,900
수선비	4,979,040	-
시설관리비	794,500	4,600,500
차량유지비	16,261,563	12,411,532
수도광열비	1,275,020	3,126,470
감가상각비	14,138,081	62,866,160
운반비	165,000	72,700
소모품비	3,919,680	24,525,120
계	331,026,475	444,549,056

다. 당기 및 전기의 기타사업비용의 상세내역은 다음과 같습니다

(단위 : 원)

구분	당기	전기
급여	12,847,128	11,551,113
퇴직급여	956,343	856,842
복리후생비	-	12,380
소모품비	2,187,752	421,623
감가상각비	50,221,388	29,041,767
지급수수료	125,660	100,000
외주비	33,325,500	9,299,975
보험료	510,400	-
도서인쇄비	20,790	-
세금과공과	14,959,660	-
수선비	9,361,560	-
시설관리비	692,150	-
수도광열비	1,030,166	-
계	126,238,497	51,283,700

11. 비용의 성격별 구분에 관한 내역

당기 및 전기의 법인의 사업비용을 성격별로 구분하면 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구분	당기				합계
	사업수행비용	일반관리비용	모금비용	기타사업비용	
분배비용	1,106,314,666	-	-	-	1,106,314,666
인력비용	887,836,292	242,883,729	166,789,320	13,803,471	1,311,312,812
시설비용	206,865,101	40,284,544	28,797,643	76,775,324	352,722,612
기타비용	868,252,702	47,858,202	282,889,161	35,659,702	1,234,659,767
계	3,069,268,761	331,026,475	478,476,124	126,238,497	4,005,009,857

(단위 : 원)

구분	전기				합계
	사업수행비용	일반관리비용	모금비용	기타사업비용	
분배비용	1,045,092,871	-	-	-	1,045,092,871
인력비용	711,928,719	238,187,108	133,853,454	12,420,335	1,096,389,616
시설비용	141,811,190	116,624,722	8,723,663	29,041,767	296,201,342
기타비용	737,315,065	89,737,226	293,377,425	9,821,598	1,130,251,314
계	2,636,147,845	444,549,056	435,954,542	51,283,700	3,567,935,143

12. 고유목적사업준비금

법인은 결산조정으로 고유목적사업준비금을 인식하고 있으며, 당기 및 전기의 법인의 고유목적사업준비금 전입 및 환입액은 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구분	당기	전기
기초	-	-
설정	-	-
사용	-	-
기말	-	-

13. 법인세비용

법인의 목적사업회계에 대하여는 법인세법상 법인세가 과세되지 아니하며, 법인의 기타사업회계에서는 법인세법의 규정에 따른 법인세(지방소득세 포함)부담액을 법인세비용으로 계상하고 있습니다.

14. 주요거래의 내용

단일 거래처로부터 발생한 거래규모가 총 자산 또는 사업수입금액의 10% 이상인 거래는 다음과 같습니다.

(단위 : 원)

구분	거래처	당기	전기
건축공사비	(주)디에이치종합건설	-	467,633,320
외주비	(주)디에이치종합건설	18,925,500	-

15. 재무제표의 확정

법인의 2024년 재무제표는 2025년 1월 21일에 개최된 총회에서 최종 확정되었습니다.

부 속 명 세 서

법인은 공익목적사업과 기타사업을 영위하고 있으며, 공익목적사업과 기타사업은 별도로 구분하여 회계처리 하고 있습니다. 이러한 회계단위별 구분에 따른 재무상태표와 운영성과표는 첨부와 같습니다.

첨부:

1. 회계단위별 구분 재무상태표
2. 회계단위별 구분 운영성과표

구분 재무상태표

제 10(당) 기 2024년 12월 31일 현재

제 9(당) 기 2023년 12월 31일 현재

사단법인 라이프오브더칠드런

(단위: 원)

과 목	제 10(당) 기			제 9(전) 기		
	통합	공익목적사업	기타사업	통합	공익목적사업	기타사업
자 산						
I. 유동자산	2,499,306,576	2,490,731,080	8,575,496	1,326,258,701	1,319,183,531	7,075,170
(1) 당좌자산	2,499,306,576	2,490,731,080	8,575,496	1,326,258,701	1,319,183,531	7,075,170
현금및현금성자산	370,297,582	361,722,086	8575496	823,734,678	816,659,508	7,075,170
단기금융상품	2,123,000,000	2,123,000,000	-	500,000,000	500,000,000	-
미수금	1,247,624	1,247,624	-	1,308,713	1,308,713	-
당기법인세자산	4,761,370	4,761,370	-	1,215,310	1,215,310	-
II. 비유동자산	8,962,052,365	9,104,477,542	3,069,035,572	9,020,535,851	9,063,962,433	3,112,598,222
(1) 투자자산	-	3,211,460,749	-	-	3,156,024,804	-
기타사업출자금	-	3,211,460,749	-	-	3,156,024,804	-
(2) 유형자산	8,962,052,365	5,893,016,793	3069035572	9,020,535,851	5,907,937,629	3,112,598,222
토지	4,066,110,585	2,645,626,615	1,420,483,970	4,066,110,585	2,645,626,615	1,420,483,970
건물	4,918,048,510	3,199,942,491	1,718,106,019	4,918,048,510	3,199,942,491	1,718,106,019
감가상각누계액	(204,918,688)	(133,330,938)	(71,587,750)	(81,967,475)	(53,332,375)	(28,635,100)
시설장치	5,060,000	5,060,000	-	-	-	-
감가상각누계액	(825,000)	(825,000)	-	-	-	-
차량운반구	359,555,004	359,555,004	-	282,616,752	282,616,752	-
감가상각누계액	(239,065,301)	(239,065,301)	-	(197,845,662)	(197,845,662)	-
비품	75,527,573	72,477,573	3,050,000	37,640,143	34,590,143	3,050,000
감가상각누계액	(17,440,318)	(16,423,651)	(1,016,667)	(4,067,002)	(3,660,335)	(406,667)
자산 총계	11,461,358,941	11,595,208,622	3,077,611,068	10,346,794,552	10,383,145,964	3,119,673,392
부 채						
I. 유동부채	403,778	-	403,778	1,137,568	855,280	282,288
미지급금	-	-	-	569,650	569,650	-
예수금	-	-	-	285,630	285,630	-
부가세예수금	403,778	-	403,778	282,288	-	282,288
부 채 총계	403,778	-	403,778	1,137,568	855,280	282,288
순 자 산						
I. 기본순자산	5,593,289,520	5,593,289,520	-	5,593,289,520	5,593,289,520	-
II. 보통순자산	5,867,665,643	6,001,919,102	(134,253,459)	4,752,367,464	4,789,001,164	(36,633,700)
전기이월잉여금	4,752,367,464	4,789,001,164	(36,633,700)	3,549,071,313	3,549,071,313	-
당기순이익	1,115,298,179	1,212,917,938	(97,619,759)	1,203,296,151	1,239,929,851	(36,633,700)
III. 순자산조정	-	-	3,211,460,749	-	-	3,156,024,804
기타사업자본금	-	-	3,211,460,749	-	-	3,156,024,804
순 자산 총계	11,460,955,163	11,595,208,622	3,077,207,290	10,345,656,984	10,382,290,684	3,119,391,104
부 채 와 순 자 산 총 계	11,461,358,941	11,595,208,622	3,077,611,068	10,346,794,552	10,383,145,964	3,119,673,392

(주1) 상기 구분 재무상태표의 전체 금액에는 내부거래조정(기타사업출자금,기타사업자본금)금액 3,211,460,749원이 포함되어 있어 재단의 통합 재무상태표에서는 상계하였습니다.

구분 운영 성과표

제 10(당) 기 2024년 01월 01일부터 2024년 12월 31일까지

제 9(전) 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

사단법인 라이프오브더칠드런

(단위 : 원)

과 목	제 10(당) 기			제 9(전) 기		
	총합	공익목적사업	기타사업	총합	공익목적사업	기타사업
I. 사업수익	5,119,539,367	5,097,579,367	21,960,000	4,769,318,007	4,754,678,007	14,640,000
기부금수익	5,037,027,814	5,037,027,814	-	4,746,724,528	4,746,724,528	-
보조금수익	29,582,500	29,582,500	-	-	-	-
임대수익	21,960,000	-	21,960,000	14,640,000	-	14,640,000
이자수익	30,969,053	30,969,053	-	7,953,479	7,953,479	-
II. 사업비용	4,005,009,857	3,885,430,098	119,579,759	3,567,935,143	3,516,651,443	51,283,700
(1) 사업수행비용	3,069,268,761	3,069,268,761	-	2,636,147,845	2,636,147,845	-
(2) 일반관리비용	331,026,475	331,026,475	-	444,549,056	444,549,056	-
(3) 모금비용	478,476,124	478,476,124	-	435,954,542	435,954,542	-
(4) 기타사업비용	126,238,497	6,658,738	119,579,759	51,283,700	-	51,283,700
III. 사업이익(손실)	1,114,529,510	1,212,149,269	(97,619,759)	1,201,382,864	1,238,026,564	(36,643,700)
IV. 사업외수익	768,669	768,669	-	1,913,287	1,903,287	10,000
유형자산처분이익	-	-	-	1,500,000	1,500,000	-
잡이익	768,669	768,669	-	413,287	403,287	10,000
V. 사업외비용	-	-	-	-	-	-
VI. 법인세비용차감전당기운영이익(손실)	1,115,298,179	1,212,917,938	(97,619,759)	1,203,296,151	1,239,929,851	(36,633,700)
VII. 법인세비용	-	-	-	-	-	-
VIII. 당기운영이익(손실)	1,115,298,179	1,212,917,938	(97,619,759)	1,203,296,151	1,239,929,851	(36,633,700)